
Decanato 
 

C.Backus 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138 

 

 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
“AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION Y LA IMPUNIDAD” 

 
         

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
 
 

                                                                                               Nº 012-2019-CFCC 
                                 Bellavista, enero 11,  2019 . 

 

 
El Consejo de Facultad de Ciencias Contables de la Universidad Nacional del Callao. 
 

Visto  el  Oficio Nº 007 -2019-JCPCP/FCC/UNAC   de fecha  09 de enero  del 2019, presentado por 
el  Jurado Calificador  para Primer Concurso Público para Docentes Ordinarios 2018,  en el  cual  se 
remite el informe final detallando a los docentes ganadores. 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que, el artículo 224º  del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece “los  docentes 
ordinarios son aquellos que han ingresado a la docencia por concurso publico de méritos…”; 
 

Que, mediante Resolución de Consejo Universitario Nº 196-2018-CU del 22/10/2018; se aprobó la 
convocatoria a Concurso Público para Docentes Ordinarios 2018 de la Universidad Nacional del 
Callao, aprobándose asimismo el Cuadro de Plazas; 
 

Que, según Resolución de Consejo Universitario Nº 237-2018-CU del 19 de octubre del 2018, se 
aprobó el Reglamento de Concurso Público para Docentes Ordinarios de la Universidad Nacional del 
Callao y con Resolución de Consejo Universitario Nº 239-2018-CU de la misma fecha,  se RATIFICÓ 
LA CONVOCATORIA DEL  PRIMER CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES ORDINARIOS 2018 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO, PARA LAS TREINTA Y CUATRO (34) PLAZAS 
DOCENTES AUXILIARES; 
 

Que, mediante Resolución  Nº 484-2018-CFCC  de fecha 17 de diciembre  del 2018,  se aprobó  la 
conformación del Jurado Calificador para el Concurso Público para Nombramiento, Contrato por 
Planilla  y Evaluación Interna  para Docentes  por  Contrato de Servicios de la Facultad de Ciencias 
Contables, conformado por el  Dr. Roger Hernando Peña Huamán ; Abg. Guido Merma Molina  y  el 
estudiante Anthony Marcelo Campos Chávez; 
 

Que, con fecha 02 de enero del 2019, se recibieron once (11) expedientes de postulantes al 
Concurso Públicos remitidos por la Secretaría General con el Oficio Nº 003-2019-OSG; siendo éstos: 
JESUS LAUREANO, Esther Mercedes; RIMACHE INCA, Maribel; laguna ramos, Carmen Luzmila; 
ARGOTE LAZON, Lina; RUESTAS MAURICIO, Rosa María; CARDENAS LARA, Noeding Edith; 
TORRES CARRERA, Lucy Emilia; PINGO ZAPATA, Manuel  Enrrique; DE LA CRUZ GAONA, Efraín 
Pablo; ESPINOZA VASQUEZ, Gladys y, SOSA RUIZ, José Balduino; 
 

Que con el Oficio Nº 007 -2019-JCPCP/FCC/UNAC   de fecha  09 de enero  del 2019, se presenta el 
informe final  y cuadro de  Docentes Ganadores, para la consideración y aprobación del Consejo de 
Facultad; 
 

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria de fecha  11  de enero  del 
2019  y en uso de las atribuciones concedidas al Consejo de Facultad en el Art. 180º del Estatuto de 
la Universidad Nacional del Callao; 
 
 

RESUELVE: 
 
 

1º APROBAR EL INFORME Nº 001-2019-JCPCP/FCC/UNAC de fecha 09/01/2019 y,  
DECLARAR  GANADORES DEL PRIMER CONCURSO PUBLICOPARA DOCENTES 
ORDINARIOS 2018 DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  a  los siguientes 
docentes: 



Decanato 
 

C.Backus 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES 

Av. Juan Pablo II 306 – Ciudad Universitaria – Bellavista-Callao 

Teléfonos: 429-6101  -  Telf. 429-3131   Fax: Anexo 107  Apartado Postal 138 

 

 

 
 

“DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
“AÑO DE LA LUCHA CONTRA LA CORRUPCION Y LA IMPUNIDAD” 

 
         

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
                                                                                               Nº 012-2019-CFCC 

                                     Bellavista, enero 11,  2019  
 
 

 

ITEM GANADOR 
CATEG. Y 
DEDICAC 

ASIGNATURAS 

1 
DE LA CRUZ GAONA, 

Efraín Pablo 
AUXILIAR 

DE.- 40 hrs 

 MATEMATICA BASICA I 

 MATEMATICA BASICA II 

 ESTADISTICA 

2 
PINGO ZAPATA, Manuel 

Enrrique 
AUXILIAR 
TC. 40 hrs. 

 ECONOMIA I 

 ECONOMIA II 

 ECONOMIA MONETARIA Y BANCARIA 

3 
ESPINOZA VASQUEZ, 

Gladys 
AUXILIAR 
TC 40 hrs. 

 DOCUMENTACION Y REGISTROS 
CONTABLES 

 CONTROL INTERNO Y SISTEMA 
NACIONAL DE CONTROL 

 AUDITORIA DE GESTION 

4 
TORRES CARRERA, Lucy 

Emilia 
AUXILIAR 
TC. 40 hrs. 

 NORMAS INTERNACIONALES DE 
INFORMACION FINANCIERA I 

 CONTABILIDAD DE SOCIEDADES 

 ESTADOS FINANCIEROS Y NORMAS 
CONTABLES I 

 ESTADOS FINANCIEROS Y NORMAS 
CONTABLES II 

5 SOSA RUIZ, José Balduino 
AUXILIAR 
TC. 40 hrs 

 CONTABILIDAD DE EMPRESAS COMERCIO 
EXTERIOR 

 GESTION Y CONTABILIDAD PUBLICA I 

 CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL II 

6 
CARDENAS LARA, Noeding 

Edith 
AUXILIAR 
TC. 40 hrs 

 TRIBUTOS I 

 TRIBUTOS II 

 REGIMEN ESPECIAL DE TRIBUTOS 

7 D E S I E R T A AUXILIAR 
TP. 20 hrs 

 SEMINARIO DE INVESTIGACION 
CONTABLE 

 METODOLOGIA DE LA INVETIGACION 
CIENTIFICA 

 CONTABILIDAD DE EMPRESAS DEL 
SISTEMA FINANCIERO 

 

2º Elevar la presente Resolución al Despacho Rectoral para  consideración y aprobación. 
 

3º Transcribir la presente Resolución al Secretaría General, Dirección General de 
Administración, Oficina de Personal, Oficina de Control Institucional, Oficina de Planificación, 
Dirección de Escuela Profesional, Jefatura del Departamento Académico, Secretaría del 
Decanato y Miembros del Consejo de Facultad.  

 

Regístrese y comuníquese.- 
 
 
 


